



Email

angelelli@cudriec.com

Indirizzo

Via Rio Purgatorio, n. 15 - 01033 -
Civita Castellana - VT - Italia

Telefono

+39 339 197 4433

Data di nascita

4 Apr, 1973

Nazionalità

italiana

Link

<https://www.linkedin.com/in/alessandroangelelli/>



Competenze

Leadership

Propensione al lavoro in team

Spiccate capacità comunicative

Social media

Aggiornamento continuo in tema di
nuove tendenze

Parlare in pubblico

Vendite

Capacità di analisi ed interpretazione
dei dati



Lingue

Inglese

Livello intermedio

Alessandro Angelelli

CMO (Chief Marketing Officer)

Ho avuto la fortuna di seguire la nascita e l'esplosione di Internet in Italia, partecipando come marketing specialist al lancio di uno dei primi siti di e-commerce italiani, esperienza conclusasi con la quotazione in borsa della società.

Come consulente ho approfondito il rapporto tra informazione e strategia aziendale, nel passaggio dal marketing tradizionale al digital marketing.

Ho perfezionato le mie conoscenze con vari Master.

Da Luglio 2020 sono iscritto all'Ordine dei Giornalisti Pubblicisti del Lazio.

Docente del Master "Leadership per le relazioni internazionali ed il made in Italy" della Fondazione Italia USA. Autore del libro "To BeDigital".

Curatore del libro "La curiosità ci salverà dall'algoritmo".

Amo il mare e la pesca subacquea. Da qualche anno ho conseguito la patente nautica.

Esperienza

▪ **CMO (Chief Marketing Officer)**

CuDriEc S.r.l. *Civita Castellana, VT*

2015 - Attuale

Consulenza marketing per le aziende clienti. Dalla pianificazione strategica a quella operativa, con particolare focus sul digital marketing.

▪ **Direttore Responsabile**

Moondo.info *Civita Castellana, VT*

2017 - Attuale

Moondo è una testata giornalistica con 12 magazine tematici.

Definisco la linea editoriale e partecipo alla creazione di contenuti.

▪ **Direttore Marketing**

KAOS S.r.l. *Civita Castellana, VT*

2006 - 2016

1. Consulenza Aziendale: marketing, comunicazione, e pubblicità per le aziende clienti.
2. Gruppo Unicoop Tirreno: ideazione eventi, gestione spazi pubblicitari Centro Commerciale Piazza Marcantoni.
3. Sviluppo Network Kaos Advertising Digital System presso Auchan S.p.A. Parco Leonardo, Fiumicino RM - E.Leclerc, VT.

▪ **Consulente Aziendale**

Varie aziende *Roma*

2003 - 2005

1. Elaborazione programma di comunicazione per microimprese (patrocinato e finanziato dalla Provincia di Roma, con il contributo di Sviluppo Lazio S.p.A.).
2. Studio di fattibilità per la costituzione di un Intermediario Finanziario non bancario, specializzato in Microcredito e Microfinanza (presentazione del progetto alla Regione Lazio, alla FAO, seminari e convegni in Italia. Iter legislativo L.R. n.27/2007 Istituzione Fondo Regionale per il Microcredito.
3. Progetto di fusione dei Confidi Regionali Lazio, in ottica Basilea 2.
4. Realizzazione di un circuito commerciale composto da trenta attività operanti in settori di merceologici differenti: pubblicità, comunicazione e marketing integrati.

5. Ricerca di mercato, segmentazione ed analisi degli artigiani del Comune di Roma, realizzazione di un programma di comunicazione finanziaria loro riservato, attraverso l'organizzazione di seminari e workshop, pianificazione e gestione marketing integrato.
6. Progetto Comunitario Konver: studio e realizzazione di prodotti multimediali per la comunicazione alle imprese utilizzati da banche, società della rete regionale, Ministero degli Interni.
7. Progetto per la riconversione dell'attività industriale da azienda di produzione stoviglie ad azienda di produzione arredo bagno.

▪ **Responsabile CRM**

Giacomelli Sport S.p.A. *Rimini*

2000 - 2002

Responsabile CRM: organizzazione e gestione addetti numero verde ed e-mail; formazione dei team leader del servizio web call center; pianificazione e gestione operazioni marketing e web marketing per il sito www.giacomellisport.com (vincitore del I premio concorso WWW de Il Sole 24 Ore - categoria e-commerce - 2001).

Istruzione

▪ **Master Global Marketing, Comunicazione e Made in Italy**

Fondazione Italia/Usa e Centro Studi Comunicare l'Impresa *Roma*

2021 - 2021

- Export Credit Risk Management
- Circolazione internazionale delle merci
- Principi di Marketing
- Contrattualistica internazionale
- Internazionalizzazione e Marketing
- Comunicazione e Social Media
- E-Commerce

▪ **Creare la tua startup e vendere online**

Amazon - Mip Politecnico di Milano *Milano*

2021 - 2021

▪ **Fai crescere il tuo business online**

Amazon - Mip Politecnico di Milano *Milano*

2021 - 2021

▪ **Giornalista Pubblicista**

Ordine dei Giornalisti Lazio *Roma*

2018 - 2020

Tessera N. 176377

▪ **Fondamenti di Digital Marketing**

Google EMEA - IAB Europe *Milano*

2020 - 2020

▪ **Manager Reti d'Impresa**

Cefas *Viterbo*

2014 - 2014

▪ **Master Social Media Marketing**

Gruppo Len - SQcuola di Blog *Parma*

2014 - 2014

- Social Media Marketing - Digital Marketing - Inbound Marketing
- Social Reputation (Monitoraggio, miglioramento e difesa reputazione brand)
- Social Blogging (Creazione di contenuti partecipativi e coinvolgenti, testuali, video, microblog, etc)
- Social Listening (Analisi del posizionamento in rete, propri e della concorrenza, identificazione opinion leader e proposte strategiche per engaging)
- Social Positioning SEO (Miglioramento siti e presenza/visibilità su motori di ricerca, attività di promozione sugli stessi Social)
- Community Management (Creazione ed ampliamento di community partecipativa attraverso attività di content marketing multi-canale)
- Personal & Network Branding (Digital PR, miglioramento della presenza online sui vari canali, elaborazione di Social Media policy e linee guida aziendali per gestione).

▪ **Governance Locale ed Unione Europea**

Presidenza Consiglio dei Ministri, Dipartimento Affari Regionali ed Università, Università Roma Tre

Roma

2012 - 2012

- Enti locali nel sistema Europeo
- Politica regionale Europea
- Progettazione Europea
- Politiche Comunitarie ed i programmi settoriali
- Finanziamento delle infrastrutture per la ripresa economica del Paese
- Valutazione delle politiche pubbliche
- Appalti e servizi pubblici locali

▪ **Comparative Microcredit and Microfinance**

International Training Course - SAA - Università Studi Torino *Torino*

2005 - 2005

▪ **Laurea in Economia Aziendale**

Università della Tuscia - Viterbo *Viterbo*

1992 - 1999

Facoltà di Economia, Corso di Laurea in Economia Aziendale: 110/110